
 

 

Prot. n. 0005224 - 08/04/2025 

ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare l’art. 10, co. 5; 

VISTO                                il D.Lgvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025, approvato dal 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO”  
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA- SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza M. D’Ungheria 

91022 CASTELVETRANO (TP) 
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924906962 - C.F.90021090817 

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it – www.icradicepappalardo.edu.it 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA di avvio delle attività Trasferta in Croazia del progetto Erasmus+ Ecological Education 

and Out – of- School learning Activities-ECOL 

Codice di Accreditamento: 2024-1-RO01-KA220-SCH-000243521 

UNDER THE ERASMUS + PROGRAMME – Partnerships for School 

Education KA220 “Ecological Education and Out-of-School Learning 

Activities (ECOL)”  

TPIC84100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005224 - 08/04/2025 - IV.6 - U



Consiglio  di Istituto nella seduta del 13/02/2025 con delibera n. 15; 

VISTO    il Programma Erasmus+ Ecological Education and Out – of- School learning   

Activities-    ECOL; 

VISTO l’Accordo per l’Accreditamento –Project number 2024-1-RO01-KA220-SCH-

000243521 under the ERASMUS + Programme – Partiner ships for School 

Education KA220, stipulato con LICEUL “Profesor Mihai Dumitriu “– Valea 

Lupului- IASI –  

CONSIDERATO che l’Accreditamento entra in  vigore dalla sottoscrizione, f i n o  al 

31/12/2026; 

VISTA la Nota di assegnazione del contributo – Azione KA220 di € 31.033,00; 

VISTO l’Articolo 11 della L. n. 3/2003 e alla delibera CIPE n. 143/2002; 

ACQUISITO il Codice CUP; 

SIGLATA la Convenzione per il Programma ERASMUS+ Ecological Education and Out – of 

– School Learning Activities-(ECOL) 

CONSIDERATA la necessità che il suddetto finanziamento venga finanziariamente gestito nel 

Programma Annuale 2025, sia nelle Entrate sia nelle Uscite; 

 

DETERMINA 
 
 

Art.1 
La realizzazione della programmazione inerente la mobilità in Croazia prevista nel mese di Maggio 2025 con 
attività da svolgersi nei gg. dal 21 al 24/05/’25 ed escursione libera nel giorno 25/05/2025, nell’ambito  del 
progetto Erasmus + Ecological Education and Out – of – School Learning Activities-(ECOL) 2024-1-RO01-
KA220-SCH-000243521. 

Art.2 
La liquidazione dei vari impegni di spesa assunti sarà effettuata da questa Istituzione Scolastica dietro 
presentazione di regolare documentazione e la spesa graverà sul Programma Annuale 2025 e ss (scheda 
P02.34). 
 

Art. 3 
La presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.lgs 267/2000 e del D.Lgs. 50/2016 
quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
viene pubblicata sul sito web : www.icradicepappalardo.edu.it- Albo pretorio. 

 

 
                    Castelvetrano 08/04/2025 
 
            Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Maria Rosa Barone  
                                                                                       * La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993 

 
 

TPIC84100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005224 - 08/04/2025 - IV.6 - U

http://www.icradicepappalardo.edu.it-/

